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“ECM STUDIO” shpk 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te, Tiranë. 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 14 

 
 

            

N° 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

 

Emërtimi 

i provës/ 

vetia e 

matur 

 

 

 

Fusha e 

matjes 

dhe/ose e 

provës 

 

 

 

Teknika 

e 

provës 

 

 

 

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

 

 

Shëni

me, 

Ndrysh

imedhe

rishiki

me 

 

 

 

Opinio

nedhei

nterpr

etime 

 

 

 

Standardi  

/ Metoda 

për 

marrjen e 

mostrës  

Kodi i 

vendndodhjes 

ku kryhet testi 

 

 

(V) 

1 

Zhurm

a  

në 

mjedis 

Përcaktimi, 

matja dhe 

vlerësimi i  

nivelit të 

Zhurmës  

20 – 140 

dB 

(A) 

Matje 

elektroak

ustike e 

zhurmes 

 

 

ISO 

1996-2: 

2017 

/ / / 2 

2 

Zhurm

a ne 

mjedis

e të 

mbyllu

ra 

Përcaktimi 

dhe 

vlerësimi i 

ekspozimit 

ndaj 

zhurmës  

20 – 140 

dB (A) 

Metodë 

inxhinjer

ike 

 

 

S SH 

EN 

ISO 

9612:2

009 

/ 

/ 

/ 2 

3 

Ajri i 

Mjedisi

t  

 

Përcaktimi 

i 

përqendri

 

0 – 1000 

µg/m3 

   

 

/  

 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“ECM STUDIO” shpk 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te, Tiranë. 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 2 nga 14 

 
 

 mit të 

grimcave 

(TSP,PM1

0, 

PM7,PM4,

PM2.5, 

PM1) 

 

 

0.1 µm-

10 µm 

Metode 

sensiorial

e 

EN164

50:201

7 

/ / 

4 

Ajri  ne 

mjedis

e të 

mbyllu

ra 

 

Përcaktimi 

i 

përqendri

mit të 

grimcave(

TSP,PM10

, 

PM7,PM4,

PM2.5, 

PM1) 

 

0 – 1000 

µg/m3 

 

 

0.1 µm-

10 µm 

 

Metode 

sensiorial

e 

 

EN 

16450:

2017 

 

 

/ 

/  

/ 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“ECM STUDIO” shpk 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te, Tiranë. 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 3 nga 14 

 
 

5 

 

Ajri  ne 

mjedis

e të 

mbyllu

radhete

hapura 

Përcaktimi 

i 

përqendri

mit tëtë 

 CO 

H2S 

 

CH4 

NO2 

SO2 

VOC 

, 

 

 

 

CO (0 – 

2000 

mg/m3) 

H2S(0– 

200 

mg/m3) 

CH4 ( 0-

5% ) 

NO2(0– 

20 

mg/m3) 

SO2 (0– 

20 

mg/m3) 

VOC (0-

999 

mg/m3) 

 

Elektroki

miasenso

riale 

 

EN 

45544- 

1:2015  

EN 

45544- 

2:2015  

 

 

 

                       

/ 

/  

 

/ 

 

2 

6 

 

 

Ajri i 

Mjedisi

t  

 

 

Përcaktimi 

i 

përqendri

mit të CO2 

 

0 – 12000 

ppm 

 

 

Elektroki

miasenso

riale 

 

ISO 

14064-

2:2019 

 

 

 

                  

/ 

/  

 

            / 2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“ECM STUDIO” shpk 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
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Faqe 4 nga 14 

 
 

7 

 

Ajri  ne 

mjedis

e të 

mbyllu

ra 

 

 

Përcaktimi 

i 

përqendri

mit të CO2 

 

0 – 12000 

ppm 

 

 

Elektroki

miasenso

riale 

 

  ISO 

16000-

26: 

2012 

 

 

 

 

                  

/ 

/  

 

 

/ 2 

8 

Ajri i 

mjedisi

t  

dhe në 

mjedis

e të 

mbyllu

ra 

Lag. 

relative ajri 

 

0-100% 

 

Elektroki

miasenso

riale 

EN 

ISO 

7726:2

002 

 

 

/ 

/ 

                  

/ 
2 

9 

Drita 

në 

mjedis  

 

Ndriçim 

 

0-100000 

Lux 

 

Elektroki

miasenso

riale 

EN 

12464-

2:2014  

/ 

/ 

                 / 2 

10 

Drita 

në 

mjedis

e të 

mbyllu

ra 

Ndriçim 

 

0-100000 

Lux 

 

Elektroki

miasenso

riale 

EN 

12464- 

1:2021 

/ 

/ 

                 / 2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“ECM STUDIO” shpk 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
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Faqe 5 nga 14 

 
 

11 

Ajri i 

mjedisi

t  

dhe në 

mjedis

e të 

mbyllu

ra  

Temp. e 

ajrit  

-40-

+1500C 

 

Electroni

c probe, 

digital 

 

EN 

ISO 

7726:2

002  

/ 

/ 

               / 2 

12 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor, 

ujë i 

pishina

ve.  

pH 4-10 
Potencio

metri 

     ISO 

10523:

2008 

/ /                / 2 

13 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor, 

Përcaktimi i 

Përmbajtjes së 

Ca2+ 

2-200 

mg/l 

Titrimetr

i (EDTA) 

APHA/

AWW

A: 

2017 

3500-

Ca D 

/ 

/ 

/ 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“ECM STUDIO” shpk 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te, Tiranë. 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 6 nga 14 

 
 

ujë i 

pishina

ve.  

14 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor, 

ujë i 

pishina

ve.  

Përcaktimi i 

Përmbajtjes së 

Mg2+ 

 

0.5-

50 

mg/l 

Titrimetr

i (EDTA) 

APHA/

AWW

A: 

2017 

3500-

Mg B 

/ 

/ 

/ 0 

15 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor, 

ujë i 

pishina

ve.  

Përcaktimi i 

Përmbajtjes së 

klorureve 

Cl- 

2 - 

400 

mg/l 

Titrimetr

i 

(Argjend

ometri) 

APHA/

AWW

A: 

2017  

4500-B 

Cl 

 

/ 

/ / 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“ECM STUDIO” shpk 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
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Faqe 7 nga 14 

 
 

16 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor, 

ujë i 

pishina

ve 

Përcaktimi i 

Përmbajtjes së 

oksigjenit të 

tretur 

DO 

0.5-

18 

mg/l 

Titrimetr

i 

(Iodomet

ri) 

APHA/

AWW

A: 

2017 

4500-O 

C:  

 

/ 

/ 

          / 0 

17 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor, 

ujë i 

pishina

ve 

Përcaktimi i 

Nevojës 

Biokimike për 

Oksigjen 

NBO 

0.5 -6 

mg/l 

Inkubim 

Titrimetr

i 

 

EN 

1899-

2:2000 

/ 

/ 

/ 0 

18 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

Përcaktimi i 

Përcjellshmëri

së elektrike 

 

1-

4000

0 

Kondukt

ometri 

EN 

27888:

1998 

/ 

/ 
                   

/ 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“ECM STUDIO” shpk 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te, Tiranë. 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 8 nga 14 

 
 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor, 

ujë i 

pishina

ve 

μS/c

m 

19 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor, 

ujë i 

pishina

ve 

Përcaktimi i 

Turbullirës 

0.02-

40 

NTU/

FNU 

Turbidim

etri  

ISO 

7027-

1:2016 

 

/ 

/ 

 

              / 

2 

20 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor,  

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

N-NO3
- 

0.23-

13.5 

mg/l 

N-

N03
- 

1-60 

mg/l 

NO3
- 

SF UV-

VIS 

 
LCK 

339  

(ISO 

7890-

1:1986) 

/ 

/ 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“ECM STUDIO” shpk 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
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Faqe 9 nga 14 

 
 

21 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor,. 

Përcaktimi i 

lëndëve të 

ngurta në 

suspension 

TSS 

≥ 2 

mg/l  

Gravimet

ri 

EN 

872:20

05 

/ 

/ 

/ 

 

0 

22 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor, 

ujë i 

pishina

ve. 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

N-NH4
+  

0.015

–2.0 

mg/L 

N-

NH4
+,  

0.02–

2.5 

mg/L 

NH4
+ 

SF UV-

VIS 

 

LCK 

304  

(ISO 

7150-

1:1984) 

/ 

/ 

/ 0 

23 

Ujëra 

natyror

e, Ujë i 

pijshë

m, 

Shkark

ime të 

lëngëta 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së  

N-NO2
- 

0.015

–0.6 

mg/L 

NO2-

N   

0.05–

2.0 

mg/L 

NO2 

SF UV-

VIS 

 
   

LCK34

1 

/ 

/ 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“ECM STUDIO” shpk 
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Faqe 10 nga 14 

 
 

24 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor. 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së  

fosfateve 

 

0.5–5 

mg/L 

PO4
3-

P 

 

SF UV-

VIS 

 

LCK 

348 

(ISO 

6878:2

004) 

/ 

/ 

/ 

 

0 

25 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor. 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së  

P-total 

0.5–5 

mg/L  

 

 

SF UV-

VIS 

LCK 

348 

(ISO 

6878:2

004) 

/ 

/ 

/ 

 

0 

26 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor  

Përcaktimi i 

përmbajtjes së  

SO4
2- 

2-70 

mg/l  
 

Turbidim

etri  

 

HACH 

8051  
/ 

/ 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 11 nga 14 

 
 

27 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor. 

Përcaktimi i 

Alkalinitetit 

1-

1000 

mg/l 

CaC

O3 

Titrimetr

i 

APHA/

AWW

A-2320 

B: 

2017 

/ 

/ 

/ 0 

28 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor, 

ujë i 

pishina

ve. 

Përcaktimi i 

Nevojës 

Kimike për 

Oksigjen NKO 

3 -

150 

mg/l 

O2 

SF UV-

VIS 

 

ISO 

15705: 

2002 

/ 

/ 

/ 0 

29 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

PërcaktimiiKo

liformeve 

totaledhe E. 

coli 

 

> 1 

CFU/

100 

ml 

ME 

MEMBR

ANE 

FILTRI

MI 

SM 

9222 

B:2015 

(m-

Endo) 

dhe SM 

9222G 

 

/ 

/ 

/ 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 12 nga 14 

 
 

sipërfa

qësor, 

ujë i 

pishina

ve.  

30 

Ujë 

shkarki

mi, ujë 

i 

pijshë

m, ujë 

nëntok

ësor, 

ujë 

sipërfa

qësor, 

ujë i 

pishina

ve. 

PërcaktimiiKo

lonivetotale ne 

36 °C dhe 22 

°C 

 

> 1 

CFU/

1ml 

INOKUL

IM 

UNI 

EN 

ISO 

6222 : 

2001 

/ 

/ / 

0 

31 

Mish, 

produk

te 

mishi 

dhe 

djath  

Escherichia 

coli β 

glucuronidase 

positive 

 

 

> 1 

CFU/

1g  

INOKUL

IM 

FNES3 

[F8]: 

2014dh

e  ISO 

16649-

2:2001 

/ 

/ 

/ 0 

32 

Mish, 

produk

te 

mishi  

dhe 

djath 

Ngarkesa 

mikrobike 

totalene 30 °C 

 

 

> 10 

CFU/

1g 

ose 

ml 

INOKUL

IM 

ISO 

4833: 

1:2013 

 

/ 

/ 

/ 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 13 nga 14 

 
 

33 

Kozme

tike 

 

Dedektimi  

Escherichia 

coli 

Prani

a/Mu

ngesa 

INOKUL

IM 

BS EN 

ISO 

21150:

2015 

/ 

/ 

/ 0 

34 Kozme

tike 

Numëriminbak

terevemesofili

keareobike 

 

> 1 

CFU/

1g 

ose 

ml 

INOKUL

IM 

ISO 

21149: 

2017 

 

/ 

/ 

/ 0 

35 
Sapune 

Përcaktimi i 

Lageshtisë 

> 

0.3% 

Gravimet

ri 

IS0 

672: 

1978  

 

/ 

/ 

/ 0 

36 

Sapune

t dhe 

deterge

ntët 

Përcaktimi i 

pH  

4-10 
Potencio

metri 

ASTM 

D1172 

:2015 

 

/ 

/ 

/ 0 

37 
Kozme

tike  

Numërimi 

majave dhe 

myqeve 

 

> 1 

CFU/

1ml 

INOKUL

IM 

ISO 

16212: 

2017 

/ 

/ 

/ 0 

 

 

 

 

 

 

mailto:info%40dpa.gov.al
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     Dt- 09.11.2023    E vlefshme deri në datën   08.11.2027 

 

 

 

“ECM STUDIO” shpk 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te, Tiranë. 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 14 nga 14 

 
 

 

Pergjegjes Laboratori:   Anila Neziri 

Menaxher Cilësie:    Erion Neziri 

Tel:      0692155511 

E-mail:     ecmshpk2018@gmail.com 

Adresa:    Rr. Hasan Riza Pasha, Lagja Gjuhadol, Nd. Dhoma e 

Tregëtisë, kati III, Shkodër 

 

 

DREJTOR I  PËRGJITHSHËM 

                                                                         Pranvera FAGU 
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